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„Poezja to wielka pani, której trzeba się całkowicie poświęcić; 
obawiam się, że nie byłem wobec niej zupełnie w porządku". 
Taką refleksją obdarował mnie Ojciec Święty w połowie 1979 roku gdy 
rozmawialiśmy z Nim o pierwszym wydaniu „Poezji i Dramatów', które Mu 
wówczas prezentowałem przed drukiem. W tej samej, prywatnej rozmowie 
mówiliśmy też o tym, że poezja posiada zupełnie własną możliwość przeni
kania i poznawania człowieka, natury, w ogóle świata. 
I jest to jej właściwość tajemnicza a piękna. Przecież w ogóle dlatego istnieje i 
wciąż odczuwamy w sobie jej potrzebę. Nawet gdy jest to chociażby piosenka 
liryczna. 

,,.~ ; ')an Paweł Iiłjako jeszcze uczeń szkolny i student, seminarzysta, ksiądz i 

' 

bis - 1&.ł[azemĄaukowiec, filozof uniwersytecki, całe życie pisał, tworzył 
poezję.-~-- _ ażne jest to, że do momentu wyboru na Papieża zawsze używał przy 
pub · · cf : iers~ pseudonimów, a i do tej chwili Jego twórczość literacka 

l
ł op - ~jestJtiUJ ·em Karol~_ W oj tyły. Jak gdyby osoby świeckiej. 

Czy nie wynika to z przekonania (i obecnej nauki Kościoła), że kultura 
ludzka, także literatura posiada swoją własną, wolną autonomię. Jest jej 

J sprawą j~ ow~ wolności używa i ~·at:~ · · ·e ~ttme iWO osc·~· .... --..-. 
( cymfj:e a. · 
'-..:.J Poezja Karola Wojtyły jest trudna, bo poza właściwościami 

indywidualnymi stylu Poety-filozofa, w którym z intuicyjnym poznaniem 
poetyckim wiąże się zazwyczaj intelektualna refleksja, jest to poezja 
dosłownie mistyczna. Odzwyczailiśmy się od tego pojęcia, co nie oznacza, że 
straciło ono swoją moc. 
-ie piękność obrazowania i metaforyzacji jest najsilniejszym magnesem 

\ przyciągającym ewentuahl@go Czytelnika czy Słuchacza do wielu z utworów 

I 
I{arola Wojtyły, lecz piękno nie nazwanej do końca, nie dopowiedzianej z 

1, powodu niemożności dopowiedzenia, Prawdy o Bogu i Człowieku. 
\„~ieśń o blasku wody" - jakiej wody? Wody żywej, po której się nigdy już 
inie pragnie ~jak Jezus tłumaczy Samarytance w Ewangelii. 
Myślę, że chodzi w tym wszystkim również o blask poezji nie tylko w 

~ literaturze_, . al~ również w całej sztuce, człowieku, w losie człowieka. 
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